
559444' 541100! 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 0$. и № б S3 

О внесении дополнений в 
постановление администрации города 
Тулы от 24.11.2010 № 3556 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 
город Тула», утверждённым решением Тульской городской Думы от 
26.12.2007 № 39/880, на основании Устава муниципального образования 
город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить дополнения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 24.11.2010 № 3556 «Об утверждении Порядка 
списания муниципального имущества муниципального образования город 
Тула» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель 
главы администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

о о и з о  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тушл 
от « Г1и 

администрации города 
Щ » W 2022 т 

Изменения, 
которые вносятся в постановление администрации города Тулы от 24.11.2010 

№ 3556 «Об утверждении Порядка списания муниципального имущества 
муниципального образования город Тула» 

1. Пункт 7 раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению 
дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Основанием для списания имущества, учитываемого в казне 
муниципального образования город Тула, снятия его с балансового учета и 
исключения из Единого реестра имущества муниципального образования 
город Тула, является соответствующее решение о списании муниципального 
имущества». 

2. Пункт 12 раздела 2 «Порядок образования и компетенция комиссий по 
списанию муниципального имущества» приложения к постановлению 
дополнить абзацем 10 следующего содержания: 

«Решения комиссии по списанию имущества казны муниципального 
образования город Тула оформляются протоколом о списании объекта 
основных средств на основании документа, содержащего сведения о 
техническом состоянии списываемого имущества». 

Пункт 13 раздела 2 «Порядок образования и компетенция комиссий по 
списанию муниципального имущества» приложения к постановлению 
дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Протокол о списании имущества, учитываемого в казне 
муниципального образования город Тула, подписывается председателем и 
всеми членами комиссии по списанию имущества казны муниципального 
образования город Тула». 

3.Дополнить приложение к постановлению разделом 5 следующего 
содержания: 

«5.Порядок списания муниципального имущества, учитываемого в казне 
муниципального образования город Тула. 

30.Списание непригодных к использованию нефинансовых активов, 
учитываемых в казне муниципального образования город Тула, 
осуществляется на основании следующих документов: 

-документа, составленного с участием представителя Комитета и 
содержащего сведения о техническом состоянии списываемого имущества (в 
случаях заключения договора аренды или безвозмездного пользования 
предоставляется арендатором или ссудополучателем, с участием лица, 
обладающего достаточными знаниями для определения технического 
состояния объекта); 



-протокола комиссии по списанию имущества казны муниципального 
образования город Тула; 

-муниципального правового акта администрации города Тулы в 
отношении объектов недвижимости и транспортных средств; 

-решения Комитета в отношении движимого имущества. 
Списание с бухгалтерского (бюджетного) учета муниципального 

имущества, учитываемого в казне муниципального образования город Тула, 
оформляется актом унифицированной формы». 

Председатель комитета 
имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы А.В. Слепцов 


